

پیام اعلیحضرت بمناسبت سالگرد مشروطیت ایران

پیام تداوم مشروطیت و سلطنت

امیرفیض- حقوقدان

پیام اعلیحضرت بمناسبت سالگرد مشروطیت ایران حاوی دستاوردی سیاسی و فلسفی است، که برحقانیت مبارزه اصیل ایرانیان افقی روشن و مشروعیتی بلا منازع ارزانی داشته است. پیام در این برهه حساس مبارزه آزادیبخش ملت ایران متضمن فرامینی درمتن پیام است که به بسیاری از آشفتگی های حاکم بر فلسفه مبارزه پایان میدهد؛ و لوحی ساده و بی آرایش جایگزین نا آراستگی ها و ابهامات و بحث و جدل ها میسازد.

در لوح استوارپیام پس از تجلیل از انقلاب مشروطیت در یکصد و یازده سال قبل میخوانیم:

اما آن آگاهی و دوراندیشی، در سال ۵۷ جای خود را به عدم آگاهی داد به طوری که به جای تقویت قانون بر آمده از انقلاب مشروطه و ترمیم کاستی ها در محقق کردن آرمان های آن، راه واپسگرایی برای فرقه تبهکار گشوده شد و ایران پویا و در حال توسعه و پیشرفت در بند اندیشه های فرقه گرایانه گرفتار آمد...

پیام با صفای قلب شاه همراه با صدای مردم ایران میگوید:

آنچه که در سال ۵۷ آگاهی و دوراندیشی مردم را به ناآگاهی تبدیل ساخت و در نهایت موجب تسلط فرقه تبهکار شد فاقد اراده ملی و سیرتاریخی و سنتی ایرانیان بوده و نامشروع و غیرقانونی است. بنابراین، این اشاره راستین در پیام پایان دهنده به وسواس های بی موردی است که گهگاه نسبت به شورش ۵۷ در گذشته دور، حتی از اعلیحضرت شنیده شده است (اصل ناسخ و منسوخ).

تداوم سلطنت مشروطه ایران که بر تارک قانون اساسی مشروطیت و متمم آن میدرخشد، همچنان در موقعیت حقانیت و درخشندگی تاریخی و هویت و نماد ملی خود استوار است و به مجرد سقوط قدرت غاصب فرقه تبهکار در جایگاه قانونی و تداوم سلطنت قرار خواهد گرفت. این صراحت که برخاسته از نفس سلطنت و نص قانون اساسی است به بحث های رفراندم برای تعیین نوع رژیم پایان میدهد.

روح پیام اعلیحضرت میگوید، منویات همایونی در برخورد با محظورات سیاسی که ایرانیان بر آن کم، کم آگاهی یافته اند امکان و اجازه نمیدهد که به سوگند نهم آبان سال ۵۹ آنطور که خواست اعلیحضرت و اراده مشروطیت ایران است ایفای عهد و وظیفه کنند و احساس تالم ایشان در کنار تالم

ودرک نیاز مردم به ایفای عهد درسوگند نهم آبان چیزی نیست که قابل فراموشی و یا لحظه ای ایشان را آرام گذاشته باشد.

ناگفته پیداست که سیرمشروطیت و تداوم اجرایی آن متضمن این مفهوم و تکلیف است که به مجرد رفع محظورات تعهدات ناشیه از سوگند نهم آبان در مقام اجرا و تکلیف قرار خواهد یافت.

✚ تجلیل از مشروطیت و سیر اجرایی آن نشانی قاطع از جدائی دین و مذهب از سیاست و دولت است که در طول بخش عظیمی از اجرای قانون اساسی مشروطیت کاملاً جدائی دین از سیاست و قانونگزاری و دولت رعایت شده است، **و این بدان معناست که در کنار حقوق سیاسی و حق حاکمیت مردم دین داری آنها نیز تا آنجا که با منافع کشور و ملت منافات نداشته باشد آزاد است**

**** در پایان پیام میخوانیم**

>بیانیم بدور از **رنگ و نیرنگ**، راه رهائی و آزادگی را با تکیه بر خرد جمعی رقم بزنیم< اشاره ای بسیار پرمعنا دارد، واژه های رنگ و نیرنگ نیاز به توضیح و تشریح ندارد که صحنه های آن در مقابل ما قرار دارد و ارجمندی پیام همین است که شناخت را به مردم واگذار کند که کرده است؛ **و این بدان معناست که ما هشیار باشیم و بهر دستنی نباید داد دست.**

آفرین بر نظریات خداداد باد.

**** پیام متضمن این پاسخ متقابل است که بگوئیم**